〒860-8568 熊本市北区大窪 1-6-1
Tel: 096-344-1211  Fax: 096-345-1345

2020年 8月 31日
報道関係各位

日本医療研究開発機構(AMED)が実施する
「新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に対するワクチン開発」の 2次公募採択のお知らせ

 ＫＭバイオロジクス株式会社（本社：熊本市北区、代表取締役社長：永里敏秋、以下「ＫＭバイオロ
ジクス」）は、国立研究開発法人日本医療研究開発機構（AMED）が実施する公募研究開発課題「新型コ
ロナウイルス感染症（COVID-19）に対するワクチン開発（企業主導型）」の 2次公募※に採択されまし
たので、お知らせします。

ＫＭバイオロジクスは、採択決定により助成される研究費を活用し、開発を進めている COVID-19に

対する不活化ワクチンの早期実用化に向け、第Ⅲ相臨床試験等を行い承認申請に必要なデータの取得を
進めてまいります。

※ 本事業は、すでに研究開発が進められている新型コロナウイルス感染症に対するワクチンの開発を重点的に支援
し、実用化を目的としたものです。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

ＫＭバイオロジクス株式会社

経営企画部 広報課 TEL：096-344-1385